



**Município de Garibaldi**  
CNPJ: 88.594.999/0001-95  
, GARIBALDI / RS -

Telefone:

**Solicitação de Compra de  
Material/Serviços nº 2025/1827**

**Centro de Custo:** 5 - SECRETARIA DE OBRAS  
**Usuário Solicitante:** CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)  
**Usuário Tramitador:** CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)  
**Entidade:** Município de Garibaldi

**Data de Cadastro:** 01/04/2025

**Dados da Despesa**

| Exercício                               | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.       | Despesa                              | Cód   | Total por Despesa |
|-----------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|------------------|--------------------------------------|-------|-------------------|
| 2025                                    | 5     | 1     | 15   | 451    | 69    | 2011 | 1    | 3339030390000000 | MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS | 51315 | R\$335,60         |
|                                         |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                  | 513   |                   |
| Projeto: MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SMO |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                      |       |                   |
| Órgão: 5 - SEC. MUN. DE OBRAS           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                      |       |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE         |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                      |       |                   |

**Valores do tipo menor cotação**

| Item                                     | Despesa                                                               | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
| 1                                        | 51315 12292 - MANGUEIRA HIDRAULICA                                    |         | M          | 2,1000     | 81,7400      | 171,65    |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 81,7400      | 171,65    |
| 2                                        | 51315 11582 - CAPA 3/4 2TRAMAS                                        |         | UN         | 4,0000     | 11,1150      | 44,46     |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 11,1150      | 44,46     |
| 3                                        | 51315 17149 - TERMINAL FEMEA. COMPLEMENTO: 90° ROSCA 7/8              |         | UN         | 1,0000     | 50,0000      | 50,00     |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 50,0000      | 50,00     |
| 4                                        | 51315 17149 - TERMINAL FEMEA. COMPLEMENTO: RETO ROSCA 1.1/16          |         | UN         | 1,0000     | 15,7800      | 15,78     |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 15,7800      | 15,78     |
| 5                                        | 51315 17149 - TERMINAL FEMEA. COMPLEMENTO: RETO ROSCA 7/8             |         | UN         | 1,0000     | 20,5000      | 20,50     |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 20,5000      | 20,50     |
| 6                                        | 51315 22573 - PROTETOR P/ MANGUEIRA 5/8 E 3/4                         |         | UN         | 2,0000     | 16,6050      | 33,21     |
|                                          | <b>Fornecedor</b><br>85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP |         |            |            | 16,6050      | 33,21     |
| <b>Totalizador do tipo menor cotação</b> |                                                                       |         |            | 11,1000    | 195,7400     | 335,60    |

**Complemento e Assinaturas**

**Descrição** FAZ-SE NECESSÁRIO A CONTRATAÇÃO DA REFERIDA EMPRESA PARA ADQUIRIR AS PEÇAS ACIMA CITADAS QUE SERÃO UTILIZADAS NA MOTONIVELADORA NEN HOLLAND PLACAS IWM7294. NECESSÁRIO A MANUTENÇÃO DA MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRÁULICO, AS PEÇAS SOFRERAM O DESGASTE POR TEMPO DE USO. ASSIM A MOTONIVELADORA PODERÁ RETORNAR AS ATIVIDADE NESTA SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO. CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO BASEADA NA LEI Nº14.133/2021.

Assinado digitalmente por  
CHARLENE RIVA MERLINI  
ATENDENTE  
2025-04-04 07:30:17 -03:00

Assinado digitalmente por  
RUBENS FERRET  
CONTADOR  
2025-04-04 08:53:36

Assinado digitalmente por  
RENAN CESAR WERNER  
POLETTI  
SECRETARIO DE OBRAS  
2025-04-07 13:04:43 -03:00

Assinado digitalmente por  
IGOR BARTOLOMEU  
BORTOLINI  
971.921.470-87  
2025-04-07 15:46:12